Ā SACRÆ LITTERÆ MISSÆ A VALENTINIANO ET MARCIANO VBIQVE AD RELIGIOSOS EPISCOPOS QVATENVS OMNES IN NICAËA CONVENIRENT

L IIII 66
M VI 551

30 Imperatores Cæsares Valentinianus et Marcianus uictores et triumphatores maximi semper augusti ad omnes ubique reuerentissimos episcopos. Omnia ad ueram fidem et Christianam orthodoxam religionem tendentia præponenda aliis rebus existimamus; deo enim propitio existente et nostrum imperium et communes causas meliores fore confidimus. quia igitur dubitationes quædam circa orthodoxam fidem motæ sunt, sicut indicant et litteræ sanctissimi archiepiscopi felicissimæ Romæ Leonis, placuit nobis proprie sanctum concilium fieri in Nicæa Bithyniæ ciuitate, quatenus cunctis concordantibus ueritate examinata et uacanti omni studio quo quidam iam abusi religionem turbauerunt orthodoxam, uera ac saluberrima fides sic omni mundo manifestetur, ut de cetero omnis quæstio et dubitatio auferatur. unde

30 *Exemplar latinum constitutionis omnibus episcopis destinata; deest textus Græcus*

Φ^c [=PDM], Φ^r [=CC^aY]

ADNOTATIONES RVSTICI 13 ut pro Flauiano et Eusebio, sic pro Theodoro et Iba similiter C^mε
1 qualem D, corr. D^mε 2 templum D coniunxi C coniux Φ^c C^a 4 et maleficium om. Φ^c
constantinopolitanus C^a 5 permansit fide Φ^c litterarum et D 6 complectimur C^a
7 namque C^aY nam eiue CD^{corr} om. Φ^c 8 beatitudine C^a 9 subscripsisset C^a 10 prospexerit M
totius om. D episcopi om. D 12 orientis D, corr. D^mε 14 et om. C^a
15 præceptori C^a domni DY 16 constantinopolim PM constantinopolis Y 17 conserunt PY
consueuerunt ex conuerunt corr. D 18 sepelire C positus PM 19/20 concurrerunt M
20 reuerti] roborenti M 21 una conuenientium DM

23 Ā C xxx PC^aMY xxviii D INCIPIT SACRÆ Y ad Y 25 et² om. PDC^a, corr. D, ac M
26 maximi om. P 27 et xpianam et DM pponentia C 29 qui C^a 30 indicant et CC^a indicant
Φ^c et indicant Y sanctissimi om. Y senioris romæ DM om. C^a 31 fieri om. DM, corr. D
ciuitate celebrare M 32 et ueritate C^aY uocanti M quod MC^a 33 religione M ortho-
doxa MC^a ortodoxam C 34 ut om. M

tua sanctitas cum quantis approbauerit reuerentissimis episcopis sub suo sacerdotio constitutis sanctarum ecclesiarum, expertas habentibus diuinas scripturas et scientiam et doctrinam orthodoxæ et ueræ fidei præ cunctis eminentibus ad memoratam Nicænam **M VI 554** ciuitatem proximis Kalendis Septembribus aduenire festinet. quisquis enim generalem et omni mundo utilem futuram synodum refutauerit, peccat equidem et circa **5** diuinitatem ipsam et pietatem nostram offendet. agnoscat autem et tua sanctitas quoniam nostra pietas aderit in ipso concilio, nisi quædam publicæ et ineuitabiles curæ nos in expeditum fecerint occupari.